平 成 30 年 11 月 2 日

各  位

会 社 名  ア イ コ ム 株 式 会 社

代表者氏名 代表取締役社長 播磨正隆

（コード番号 6820 東証一部）

問合せ先  経営管理部長 植畑敬一

（ＴＥＬ 06-6793-5301）

業 績 予 想 の修 正 に関 するお知 らせ業 績 予 想 の修 正 に関 するお知 らせ業 績 予 想 の修 正 に関 するお知 らせ業 績 予 想 の修 正 に関 するお知 らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 5 月 11 日に公表した平成 31 年 3 月期第２四半期累計期間の連結業績予

想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

平成 31 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 12,850 380 360 280 18 円 90 銭

今回修正予想（B） 12,640 470 590 420 28 円 28 銭

増減額（B-A） △210 90 230 140

増減率(％) △1.6 23.7 63.9 50.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 30 年３月期第２四半期）

10,784 △327 △130 △72 △4 円 89 銭

２. 業績予想修正の理由

売上高につきましては、米国公共市場における受注案件の回復が進まなかったことを除きほぼ想定通りの推移となり

ました。

利益面では売上総利益率の上昇及び為替差益の増加により、営業利益以下全て前回発表時の予想値を上回る見込

みです。

なお、通期連結業績予想につきましては、平成 30 年 5 月 11 日に公表した数値を据え置いておりますが、今後修正が

必要となった場合は、速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上